Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Educação
Departamento de Metodologia do Ensino

EDITAL Nº 01/2025
SECRETARIA INTEGRADA DOS DEPARTAMENTOS DO CE

Resultado da 1ª Etapa

A Secretaria do Departamento de Metodologia do Ensino do Centro de Educação
(CE) da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público o Resultado de 1ª
Etapa da Seleção de Bolsista PRAE, que regida pelo Edital nº 01/2025:

1. Desclassificado com fundamento no item 1.6 do Edital.
2. Desclassificado em conformidade com o item 4.23 do Edital.
3. Desclassificado nos termos do item 3.5 do Edital.

Os recursos contra o resultado da 1ª etapa deverão ser encaminhados exclusivamente
para o e-mail dep.men.ce@ufsm.br, acompanhados de justificativa fundamentada que
conteste a desclassificação.

Santa Maria, 23 de abril de 2025.

Candidato Situação
Andressa Parodes Waltermann Classificado

Andrielly Kristiuk Classificado

Anna Carolina Trevisan Marques Classificado

Augusto Fenalte Gadonski Classificado

Cassiane Ferreira da Veiga Classificado

Ediane Felix Marques Classificado

Emili Gracieli Silva dos Santos Classificado

Gabriel Candão Rodrigues Classificado

Isabele Facco dos Santos Classificado

Joao Pedro Bohrer Monti Classificado

Jonathan Machado Cardoso Classificado

Jordana Dos Santos Borba Classificado

Laura Da Silva Prestes Classificado

Luenna Carneiro de Oliveira Classificado

Lúcio Henrique Pires da Silva Desclassificado³

Matheus Mello Classificado

Mayara de Almeida Teixeira Desclassificada¹

Pedro Corrêa Silva Classificado

Pedro Ricardo Xavier de Melo Classificado

Rafaella Rossato Baratto Classificado

Tauane Rodrigues Machado Desclassificada¹-²

William Rafael Nagel de Goes Classificado

Willian Gonçalves de Souza Classificado

Resultado
Descrição Nome do arquivo

Resultado_1_etapa_bolsa_secretaria.pdf4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.050930/2025-13
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

DIOGO ALVES ELWANGER (Secretário(a) Administrativo(a))
05.23.00.01.0.0 - SECRETARIA DEPTO. METODOLOGIA DO ENSINO - SDMEN

23/04/2025 14:10:18

Código Verificador: 5606597

Código CRC: 3d4e2007

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5606597&crc=3d4e2007
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5606597&crc=3d4e2007
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5606597&crc=3d4e2007